i F 2t {15 s Prae-

"' (@) Nempe poft anhiim , ‘ut reor, 1188. quo a Clemente IIL ‘Car-
dinalis creatus eft, ut habet Abbas Jo. Carolus a Stadel in Chronologia
fummorum Pontif. & Cardinalium Romz 1712. edita. Lib. I. pag. 115.

" Si idem hic fit cum Gregorio de Crefcentio. - Neque hinc tamen certus
erefte Prazpofiture annus erui poteft. Forte exftant litterz conftitutionis
jn Tabulario Cibinienfi. b
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Preefatus illuftris, & gloriofus Rex''ad interrogationem
noftram , hanc interpretationem  Vefprimii in prae-
fentia Magnatum f{uorum promulgavit, quod non fuit
ejus' intentionis ' tempore : conftitutionis Praepofititas;
nec ‘poftea, quod alii Flandrenfes Prapofito” effent
fubditi, ‘nifi: qui tonc tantummodo habitabant in de-
ferto, quod fanéte recordationis Geyfa pater fuus,

- Flandrenfibus ' conceflerat, & in eodem futuris tem-

poribus ‘effent habitaturi. Nos 'vero’ idem’cum Do-
mino Rege: fentientes;" & eandem interpretationen
habentes in animo, pradi¢tum verbum fic interpre-
tamur, quod de nullis aliis Flandrenfibus intellexi-
mus', nec alios Prapofiture f{uppoluimus, nifi dun-
taxat illos, qui temporé, ‘quo ipfam Praepofituram
conftituimus , in ‘illo tantom habitabant, & erant
habitaturi ' deferto, quod Geyfa Rex Flandrenfibus
prioribus conceffit. Et ut hzc noftra, & Domini Re-
gis interpretatio emni tempore plenum robur, & fir-
mam ftabilitatem obtineat , -has inde litteras fcribi
mandavimus , & figillo noftro fecimus figillari. ,, (a)

Recruduit tamen haud multo poft eadem lis fub Inno-
centio 1II. qui, re diligenter cognita, fecundum Alben-
fem Epifcopum contra Flandrenfes Sacerdotes pronun-
ciavit , {criptis in hanc fententiam ad Epifcopum lit-
teris. (b) Adriano Uitrafilvanienfi Epifcopo.  Quoniam

Dd2 LI ey

(#) Apud Baluzium Tom. 1. pag. 141
(b) Apud eundem Tom. cit. pag. 50%.
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ea y que -per ordinem judicialis - examinis: xationabiliter
Junt decifac; wulla - debent temeyitate wefcindi, fed perpe-
tue [flobilitatis robove confirmari, prafentium litterarum
authoritate flatuitus , ut, fi aliguod- [criptum contra fen-
tentmm ‘que contra Flandrenjes Sacerdotes, qui - pofits
[unt in ‘term Joncti Michaelis  quondam - decimali ;' fiper
Jure parochiali pyo te lata eff, per [fubreptionem appa-
veal impetratum , viribus careat, €. tuis in poflerum
ratiomibus now obfiftat. - 1liud gquogue -decernimus, & per
prefentes -tibi - litteras indulgemus ; ut-, fi, venevabilis Fro-
ter mofter-, Strigonienfis Archiepifcopus-, - vel - Cibinienfis
Prepofitus, aut ipfi Flandrenfes presbyteri, prater: con-
Soientiam tuam, & Proouratoris.twi, i grovamen tu-
um Judices -aliquos impetyaverint o guos vel habeds. adver-
farios , vel manifefle poffis- probare fufpeflos, ad recy-
Jandum illos liceat tibi Sedem - Apoflolicam  appellave ,
etiamfi in commiffionis litteris -appellationis [it. vemedium
interchifium. - Datum Lateroni X1X. Kal. Ganuarii. (a)
Hinc puto pofle colligi, Praepoﬁtuxam Cibinienfem :jam
tum fub jurisdi¢tione Strigonienfis ‘Archiepifcopi fuifle,
" alioquin, cur hic cum Epifcopo Tranflilvanienfi ob jus
parochianum judicio contendendi caufam {umere poffet,
non intelligo, nifi Prapofituram fuo. juri obnoxiam ha-
buiflet ; quod illi probabiliter ex indultu Pontificie Se-
dis enatum fuerit , ad quam in ipfo fui ortu Prapofi-
tura fpectafle videtur. Nam, cum Andreas Rex anno
L - i a2 - - MCCX_I.

(«) Anno Pontificatus fecundo, qui Chrifti efi 1199,
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MCCXI, illam vellet in Epifcopen converti, hoc Inter
cetera pracipue argumento ufum efle, ‘quod Apoftoli-
ce Sedi fubjecta fuerit, ex refcripto Innocentii IIL
- patet.  Super Epifcopatu quogue, ait, de novo creando
apud Cibinienfem Ecclefiam in- Ultrafilvana Diccefi, que
Metropoli Colocenfi fubdatur, petitionem :vegiam nequi-
mus exoudive. Quoniam, [ive Apoftolice Sedi, fiout tu
ipfe firmiter proteflaris ,  five Strigonienfi metropoli ,
fieut: Procuratores  ipfius fortiter = afferebant, Cibini-
enfis: ' Preepofiturs (i in  [piritualibus immediate fulje-
Gtn, id absque dubio in olterius prejudicium redunda-
vet. Sed & gquidam, qui fe nuncium venerabilis Fratris
noftri Ultrafilvani Epifiops ferebat , contradicebat ommino,
gravem, & enormem Ultvafilvanici Epiftopatus diminu-
- tionem allegans. Ad hunc modum non exigua terrarum
portio ex poteftate Epifcoporum Albenfium quondam
exemta fuit, (#) qua hodie tamen Augufta Maria The-
refia ‘ poftulante ex confenfu Pontificis , Epifcopatui
Tranffilvanienfi ; non ea tamen, qua olim, prarogati-
va, rurfus copulata eft. sdsd - ,
, D d.8:7 000 om0 2, Coter
(@) Prater Cibinienfem Praepofituram , etiam alii..Decanatus ad
jurisdictionem Stl'lg;onlenﬁs Acxchiepifcopi pertinebant, ut patet ex Mi-
chaelis Epifcopi Milkovienfis Epiftola Synodica anno 1518. die 8. Febr.
Jdata ad Decanatus, Milkovienfem , Moldavienfem, Barczenfem , Cibinienfem,
Varanczenfem, Sepfenfem, Biftricienfem , Kisdenfem, Gyorgybuenfem , Sepefienfem,
Kezdi Vafarienfem , Nhkyenfem, Orbacenfem, Srethienfem, Kylyerenfem , &5
Nefteratbenfem 5 ut Cl. Jof. Benkd cit. opere pag. 147- docet.  Conjtat au-
tem, Milkovienfes Epifcopos abhinc, quam in Tranflilvaniam venere,
fere Strigonienfium Archiepifcoporum Vicarios~ fuiffe , itaque iftorum ju-
visdiftionem ad hos quoque Decanatus pertinuifle , quorum aliqui cum

in Moldavia, & Bezarabia fint, apparet, quam late jus:Metropolite Stri
gonienfis porrectum fuerit, 8
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Cujus oligua ‘Ceterum  extra Tranflilvaniam quoque, ut "hanc

pars  extra

Tranfivani-hodie - circamfcribimus , - jurisdictionem Albenfis - Epifco-
am  guogue 1 e g = y .
pertinziffervi-pi olim pertinuiffe , in rebus  Agrienfis Epifcopatus in-
il dicavi, dum Andreas IIl. anno MCCXCIX. provinciam
Marmaroffienfem illius juri obnoxiam publicis 'litteris
declaravit, eti poftea rurfus in jus Dicecefanum Agri-
enfis Epifcopi concefferit. In aliis itidem provinciis
Hungariz, que Tranflilvanis finitime {unt, aliquid ju-
ris Epifcopos Tranflilvanienfes habuifle, vero proximum
eft. Exftant hujus rei non obfcura veftigia in Ladis-
lai Chuni diplomate, quod Andreas IIl. (a) & poft hune
etiam Mathias Corvinus, (b) Reges confirmarunt, I
lud hujus tenoris eft. () ,, Nos Ladislaus Dei gratia
., Rex Hungarie &c. Memorize commendamus fignifi-
,, cantes univerfis, quibus expedit, prefentium per
;, tenorem, quod venerabilis Pater , Petrus Dei gra-
5, tia Epifcopus Tranflilvanus - - ad noftram accedendo
,,» prefentiam, a nobis humiliter fupplicando’ poftulavit,
» quod , cum fua Dicecefis hoftili perfecutione Saxo-
,, num, & diverfarum gverrarum noftri regni, nobis
,, in @tate tenera conftitutis, ad tantam inhabitantium de-
5 venerit-raritatem , quod ufque ad hec tempora pauci